
Wijziging Regeling taken Dienst Wegverkeer

Regeling tot wijziging van de Regeling
taken Dienst Wegverkeer in verband met
het verzenden van APK-brieven

25 oktober 2004/Nr. HDJZ/
AWW/2004-2235
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 4b, tweede lid, onder-
deel b, van de Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
Aan artikel 2 van de Regeling taken
Dienst Wegverkeer1 wordt, onder ver-
vanging van de punt aan het slot van
onderdeel l door een puntkomma, een
onderdeel toegevoegd, luidende:
m. het verzenden van brieven naar hou-
ders van een kentekenbewijs ten behoe-
ve van de attendering op de in artikel 72
van de Wegenverkeerswet 1994 opge-
nomen verplichting.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 september 2004.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 1996, 125; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

12 december 2003 (Stcrt. 245).

Toelichting

Deze wijziging van de regeling taken
Dienst Wegverkeer geeft uitvoering aan
het bij brief van 17 december 2001

(Kamerstukken II 2001/02, 28 000 XII,
nr. 45) aangekondigde voornemen de
verzending van de jaarlijkse APK-
herinneringsbrief (de attendering op de
in artikel 72 van de Wegenverkeerswet
1994 opgenomen verplichting) aan de
Dienst Wegverkeer op te dragen. Voor-
heen was de verzending van deze brie-
ven opgedragen aan de Stichting RDC.
Met de Stichting RDC is overeengeko-
men dat de Dienst Wegverkeer de
werkzaamheden met ingang van 1 sep-
tember 2004 zal verrichten. Om die
reden werkt de regeling terug tot en met
1 september 2004.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 2 november 2004, nr. 211 / pag. 19 1


